РУКОВОДИТЕЛЬ  ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423740, с. Актаныш, пр. Ленина, дом 17

[image: ]
	ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

423740, Актаныш авылы, Ленин пр., 17 йорт

	Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20.02.2018 г.

	КАРАР
№ ПР-30

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Актанышского муниципального района от 25.04.2016  № ПР-54
«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля
на территории Актанышского муниципального района»

Рассмотрев протест прокурора Актанышского района от 13.02.2018 г.           № 02-08-02-2018, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 31.12.2017 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета Актанышского муниципального района от 07.02.2014 № 36-07 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Актанышского муниципального района», Исполнительный комитет Актанышского муниципального района Республики Татарстан
постановляет:
1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля на территории Актанышского муниципального района, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Актанышского муниципального района от 25.04.2016 № ПР-54 следующие изменения:
1) пункт 57 Регламента дополнить частью 3 следующего содержания:
«3) выявление органом муниципального жилищного контроля в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информации:
а) о нарушении требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах;
б) о нарушении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения;
в) о нарушении органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.».
2) пункт 57 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Основанием для проведения внеплановой проверки органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте Актанышского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района по инфраструктурному развитию Р.И. Гарипова.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                   Э.Н. Фаттахов

Ф.И. Яппаров
8(85552)31871
image1.emf